@pnnabend, ben 7. Wiary 1914,

Umijdhlag su A 55.

‘Begug@qaeﬂen md andere Ungebote.

Sujammengejtellt aus der Abteilung ,BVermifdhte AUnzeigen”
und aué den mjdhlag-Unzeigen bed BVirfenblattes im

Sebruar

nr. 2, 1. Feil

von ber Befchafteftelle bed Vdrfenvereing.

Bie Siffern geben bdie Seiten Deé Virfenblatted an, auf Denen bie Lnjeigen ju finben finb.
®ie Balbfetten Jiffern weifen auf die Umidlagfeiten bin (Vdcfenblattnummer und Umidlagfeite).

BF Gortfeung aud voriger MNummer. Gl

Reklame- und Kilnftlermarken:

Epeatalhand jiiv Hellame: und |

Sinftlermarten, Vrudifal |

Reltantlagen: G. Bartels, Weikenfee

Raul Franfe, Herlin

It 802 b. b. Bejdiaftsft. b. B =1

Wolbirein'jde Budbandlung, Franffurt o, W,

. b Puthmadier, Honn

Garl Stip, Berlin

P, & Linbner, Yeipain

IHagimilian Liaf, Herlin

Lffenftabt & fHellhetmer, Milvnberg

Ihor. Berl-Unjt, Ehemnip
Rotationsdrudk: C2car Branbditetter, Yeipaig
ﬁu:hrl'ltg'etﬂtrtl: L&car Branditetter, Leipsig
Schwedifche Zeltchriften . Seitjdriften.
Schwedilches HAntiquariat . ¥intiquariat.

— Sortiment §. Sortiment.
Silhouetten: Nrthur Underd & Go,, Eharlottenbury
Skandinavilche Zeltidriteen . Heitidriften.
Skandinavijches HAntiquariat . Yintiguariat.
sortiment |- Sortiment.

Sortiment, alles anslandildve: Drodhous & Pebhrdjon,
Veipzig, Yonbon, Parid
U, Twietmeger, Leipzig

amerikanifdhes: Brodhous & Pehrdjon,
Peipaig, London, Parid }
Dugoe Eonrabd, Yondon
¥Wm, Domwjon & Sond Lib., Yonbon

englifdhes : Brodhaus & Pehréjon, Leipyig, }
Yondon, Larid
Pugo Eenrab, Lonbon
Tm, Damwjon & Sons, Lib,, London
D. Grevel & Go., Lonbon 1076, 1303,
Libratrie Mildjon, Parid
A, Tletmener, Yeipslg
finnifdhes: Brodhausd & Pehrijon, Leipsig,
Yombon, Parld
Pelfingin Suomalainen frjalauppa O. P. I'
(Finnijde Budbanbdlung), peljingjord
frambifdves: Brodhousd & Pehrdjon, }
Leipzta, Lonbon, Parid
0. e Soubier, Parid
Yibrairie Mil&fon, Parid
¥, Tioletmener, Leipzig
italieniihes . Brodhoud & Lehrdjon, I'
Weipsig, Lonbdon, Partd
oejder & Eo,, Hom } :ﬂ'_; i‘,_li,li,l_,.’
=uce. B, Seeber, Hloveny
Sperling & Hupjer, Mailand
9 Ewietmener, Yeibzig

1336, 1372, 1410, 1443, 1488
1528, 1056, 15688, 1641

1744
1187,

1223
1188, 1412,

. 1372

1632

1016, 1044, 5, 1111

2511 8411,
25811, 3411

1188

1656
1224
1444

16750,
Sn jeber Mumnter.

o
1716,
1330,

1868,
1188,

, 4611
4611

1158,
1444.
1158,
271V.
28111,
1188,

271V,
28111,
1528 1744,
1412 1368,
1444,

1224,

1188,

10044,
1 863,
144 4.

1 188.
1336,

1779.

i

|
il
2

1188,

1016.
1015,

1188,

1743,
1444,

1158,
1443,
1188,

Sortiment, niederlindifdes: Brodhous & Pehrafon, |
Seipzig, Yonbon, Parid
Meulenhofi & Go., Amiterdam
Martinusd Mijhoff, Daag
nordamerikanifdhes: Brodhaus & Lebrdjon, |
eipsig, Lonbon, Parid
& Steiger & Co., New Yort
ruflifhes: 5. Teubner, Poslau
[hwedildes: Brodhand & Pehrdjon, }
Yeipgig, Lonbon, Parid
@. & Fripe's tgl. Dofbudh., Stodholm
[kandinavifches: Brodhaus & Pehrdjon, }
Yeipaig, Yonbon, Parid
Tpani[dyes: Brodhous & Pehréjon, }
Leipaig, Yonbon, Parid
. Trwietmener, Leipzig
Statistik fieche Budhinbdler-Formulare,
steindruckerelen fiehe Zithogr. Unit.
Stereotypie: TScar Branbjtetter, Yeipjig
Tijcher & FWittlg, Lelpzig
strajjenpapiere: Robert Dofjmann, & m. b, D, Lelpyig

UeberTesmngen, englifdhe, Taufen:
. @repel & Bo., Yonoon

ilthtrh!ungt;n i'th:rnimmt'. 1
aud bem Engl. w. Frang: 0. O - 42 1994
L‘ﬁu'ia]&ih:]'l- b .8 1044, 1076 1148, 1224
Engl.u. Frang. ;L 616 0. b, Bejdyaftdie, b. B.=2s. 1275, 1488, 1718,
: 1016, 1076, 1187 1304,
1412, 1444 1528, 1631,
1680 1744 1867,
1304.

1276,

I
1223, 1687, 1680,
1018,

1185.
1444,

2811, 3411, 4011, 4611
491V,
1410.

1076, 1303, 1528, 1744

484 b b,

grang. . Engl.: Frant fars,
Deidetbery |
grang.: ®eorg flop, Sdwarzenberg
italien. BVelletriftit, &. Hocco, Gammuinle
1187, 1412, 1632, 1868,
1015,

LR |
LA,

Uertretungens or. foerter, Lelpsig
Sobert Mohr, Wien I, Tomgafie 4

¥
u

Wagen (3 Trandport von JFournalen ujw.) fiehe Hanbdwagen.
Werkdrude: Juliusd Bels, Langenfalzn SLIV, 341V, 871V, 801V, 401V,
Décar Branbjtetter, Yeipaig 2811, 3411, 4011 ~I'HI!.
Hijder & Fitrig, Leipzig 491V
Budbruderet Otto Frapjder, Hadbebeul 1304, 1336.
t1 448 b. b. Bejdefidjt, o, B, 1016, 1043.
T 836 b b. Wejddftafe. b. BB, 18186.
E. B. 1+ 43356 b. b. Gejdiftsjt. b. B-B, 1410.
9. ++ 1269 Haafenjtein & Bogler -G, Yeipzig 1336, 1566, 1781;:
Emil Herrmann jen., Leipzig 21V, 441V.
=Y , : | 1015 1147, 1275, 1371,
. 3. H 128 R §%. Roeller, Xeipgig |.

1487, 1588 1715, 1814,
Ruddvrrderet Gujiap Krauje, Eldvid) a. ."?1_ - : 1304, 1774,
Emil Hobr, Kaiferdlautern JO1Y, 361V 421V

441V, 451V.
H. Bimuermann, MWaldsbul 13346,

- Sdluf in nddfter Nummer. "

Wir bitten, bei Erteilung von Uuytragen auy
die Unzeigen im Birvfenblatt BVejua 31 nebmen!




